
UCHWAŁA NR XLVIII/257/2023 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na renowację organów kościoła w Jaraczewie. 

Na podstawie  art. 77 pkt.10, art.81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 710) oraz § 1, § 2 i § 5 ust.1 uchwały Nr XLV/227/2006 Rady Gminy 
Jaraczewo z dnia 12 października 2006 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków nie stanowiących własności gminy Jaraczewo (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 210, poz. 5144) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Św. Marii Magdaleny w Jaraczewie 
w wysokości 37 950,00 zł (słownie złotych: trzydzieści siedem tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt 00/100) 
z przeznaczeniem na renowację organów w zakresie: czyszczenia, naprawy i wymiany zniszczonych piszczałek 
metalowych i drewnianych, wymiany ławeczek piszczałkowych, naprawy miechów, renowacji wiatrownic 
i kontuaru w kościele parafialnym w Jaraczewie, wpisanym do rejestru zabytków, prowadzonego przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu pod numerem KL.III-885/14/61 w dniu 27 grudnia 
1961r.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B121FD4B-296E-44EE-8B33-1F272EE30F5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XLV/22/2006 z dnia 12 października 2006 r. podjętą na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Rada Gminy Jaraczewo określiła zasady i tryb 
postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla 
obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności gminy Jaraczewo. 

Zgodnie z przepisami tej uchwały o dotację mogą ubiegać się właściciele lub posiadacze zabytku 
położonego na terenie gminy Jaraczewo, wpisanego do rejestru zabytków. 

Kościół parafialny w Jaraczewie ma status zabytku i jest wpisany do rejestru zabytków, a jego właścicielem 
jest Parafia Rzymsko – Katolicka pw. Św. Marii Magdaleny w Jaraczewie. 

Wymogi wniosku o udzielenie dotacji zostały wymienione w § 3 w/w uchwały i wniosek Parafii je spełnia. 
Kryteria brane pod uwagę przy udzielaniu dotacji zawarte są § 2 uchwały i zgodnie z nimi wniosek o udzielenie 
dotacji zasługuje na uwzględnienie. 

Stosownie do § 3 uchwały udzielenie dotacji następuje ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 
gminy na dany rok budżetowy i środki na udzielenie dotacji w wysokości określonej w niniejszym projekcie 
uchwały są przewidziane w budżecie na 2023 rok. 

Koszt zadania przedstawiony we wniosku Parafii wynosi 126 500,00 zł, wobec czego kwota dotacji 
w wysokości 37 950,00 zł nie przekracza 30 % nakładów, tj. limitu, o którym mowa w § 5 ust. 1 uchwały. 

Dotowanie renowacji organów w zabytkowym Kościele w Jaraczewie przyczynia się do zachowania 
zasobów kulturowych naszej gminy. 

W myśl art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacji udziela organ stanowiący 
na zasadach określonych w powołanej wcześniej uchwale. 

W tych okolicznościach podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne pod względem prawnym 
i celowościowym. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B121FD4B-296E-44EE-8B33-1F272EE30F5D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-13T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2023-04-13T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




